
La descendance par générations de 

 

Noë CHARPENTIER 
 

 
par Philippe MARTIN 

 
La famille CHARPENTIER est originaire de Fourdrain, dans l'actuel département de l'Aisne où naquit, en 1646, Noë 
CHARPENTIER. Sa descendance est cognatique et se présente par ordre de primogéniture. Elle s'étend sur quinze générations 
dans laquelle on dénombre 101 personnages répartis en 52 hommes et 50 femmes. Aucun enfant n'est né avant le mariage et un, 
bien que légitime, a été conçu avant les noces de ses parents. Les jours les plus propices aux naissances étaient le mardi, le 
dimanche et le vendredi. Les mariages quant à eux étaient célébrés les mardi et lundi, et les décès les plus nombreux survenaient le 
jeudi, le lundi et le vendredi. Les mois les plus propices aux naissances étaient décembre, octobre et juillet, et les décès les plus 
nombreux survenaient en décembre, en septembre et en novembre. Les unions révèlent une seule endogamie professionnelle. On 
compte 1 unions entre cousins. Les familles alliées et les lieux de résidence des CHARPENTIER sont reportés en fin de document. 

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération I 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
0 - Noë CHARPENTIER, mis au monde à Fourdrain vers 
1646. y décédé le vendredi 17 décembre 1694. Il est le père 
de Noë qui suit 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération II 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1 - Noë CHARPENTIER, vigneron, fils de Noë (~1646-
1694), né à Fourdrain vers 1677, y décédé le lundi 1er 
décembre 1727. Il s'est marié le mardi 20 avril 1706 à 
Fourdrain avec Marie CORNET, née avant 1687 à Fourdrain, 
y décédée avant 1733. D'où naquirent Anthoine, Noël, Noël, 
Jean, Marie-Françoise et Simon qui suivent en génération III. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération III 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1 - Anthoine CHARPENTIER, né à Fourdrain le samedi 
22 octobre 1707.  
 
1/2 - Noël CHARPENTIER, né à Fourdrain le mardi 5 février 
1709, mort dans sa première année.  
 
1/3 - Noël CHARPENTIER, né à Fourdrain le jeudi 23 juillet 
1711.  
 
1/4 - Jean CHARPENTIER, né à Fourdrain le dimanche 18 
décembre 1712.  
 
1/5 - Marie-Françoise CHARPENTIER, née à Fourdrain le 
mardi 14 novembre 1713.  
 
1/6 - Simon CHARPENTIER, vigneron, né à Fourdrain le 
vendredi 7 juin 1715, y décédé le lundi 4 décembre 1786, à 
l'âge de soixante-et-onze ans. À vingt-trois ans, il s'est marié 
le lundi 24 novembre 1738 à Fourdrain avec Marie-Jeanne 
GAILLOT, décédée à Fourdrain. D'où naquit Charles Antoine 
qui suit en génération IV. À vingt-sept ans, et après environ 
trois ans de veuvage, Simon s'est marié une seconde fois le 
mardi 16 janvier 1742 à Fourdrain avec Marie-Louise 
HARDY, née le dimanche 9 février 1721 à Fourdrain, y 
décédée avant 1773, fille de Claude (1688-<1742), vigneron, 
et de Marie BLANCHETTE (~1700-1750/1756). D'où 
naquirent Simon, Marie-Louise, Jean, Marie-Rose, 
Toussaint, Marie-Louise, Victor, Joseph et Marie-Antoinette 
qui suivent en génération IV. 

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération IV 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/1 - Simon CHARPENTIER, soldat, né à Fourdrain vers 
1740.  
 
1/6/2 - Marie-Louise CHARPENTIER, née à Fourdrain le 
lundi 24 septembre 1742 1, morte dans sa première année. 
 
1/6/3 - Jean CHARPENTIER, né à Fourdrain le mardi 30 
juillet 1743. Il s'est allié avec Catherine DENEUVILLE. 
 
1/6/4 - Marie-Rose CHARPENTIER, née à Fourdrain le 
dimanche 29 août 1745.  
 
1/6/5 - Toussaint CHARPENTIER, vigneron, né à Fourdrain 
le mercredi 1er novembre 1747, jour de la Toussaint, y 
décédé. Il s'est marié le mardi 12 janvier 1773 à Fourdrain 
avec Marie-Elisabeth DENEUVILLE, née le dimanche 10 
décembre 1752 à Fourdrain, fille de Pierre (°<1726), 
vigneron, et de Marie-Marguerite THIERRY (°<1726). D'où 
naquirent Geneviève et Eloy Joseph qui suivent en 
génération V. 
 
1/6/6 - Marie-Louise CHARPENTIER, née à Fourdrain vers 
1749, y décédée. Elle s'est mariée le mardi 5 juillet 1774 à 
Fourdrain avec Guillaume DENEUVILLE, né vers 1750 à 
Fourdrain. 
 
1/6/7 - Victor CHARPENTIER, venu au monde à Fourdrain 
le vendredi 6 juillet 1753.  
 
1/6/8 - Joseph CHARPENTIER, né à Fourdrain le vendredi 
3 décembre 1756.  
 
1/6/9 - Marie-Antoinette CHARPENTIER, née à Fourdrain 
le lundi 3 octobre 1757.  
 
1/6/10 - Charles Antoine CHARPENTIER, né à Fourdrain le 
mardi 27 octobre 1739 2, mort dans sa première année. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération V 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

                                                 
1 Marie-Louise avait été conçue un mois avant le mariage de ses 

parents qui avait eu lieu le mardi 16 janvier 1742.  
2 Marie-Jeanne GAILLOT, sa mère ne survécut pas à sa naissance.  



Noë CHARPENTIER (~1646-1694) 
 

Document réalisé  le 04/03/2006 2 

1/6/5/1 - Geneviève CHARPENTIER, née à Fourdrain le 
lundi 4 mars 1776. Elle s'est mariée le lundi 20 février 1797 à 
Fourdrain avec Jean-Baptiste LAMBRE, manouvrier, né en 
1772 à Fourdrain, fils de Jean Lambers (1753-1835), 
voiturier, et de Marguerite HEGON ? (°<1752). D'où 
naquirent Pierre Baptiste et Pierre Joseph qui suivent en 
génération VI. 
 
1/6/5/2 - Eloy Joseph CHARPENTIER, né à Fourdrain le 
mercredi 2 décembre 1778.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/1 - Pierre Baptiste LAMBRE, né à Fourdrain.  
 
1/6/5/1/2 - Pierre Joseph LAMBRE, manouvrier, né à 
Fourdrain, y décédé. Il s'est marié à Fourdrain avec Marie-
Françoise LEQUAREUX, fileuse, née le jeudi 2 avril 1789 à 
Brie, fille de François (<1764-1804), manouvrier, et de 
Marie-Antoinette MAHUE (1764->1828) 3. D'où naquirent 
Marie-Joséphine Adélaïde, Marie-Madeleine et Louis Jules 
Gustave qui suivent en génération VII. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/1 - Marie-Joséphine Adélaïde LAMBRE, morte à 
Fourdrain.  
 
1/6/5/1/2/2 - Marie-Madeleine LAMBRE, née à Fourdrain.  
 
1/6/5/1/2/3 - Louis Jules Gustave LAMBRE, jardinier, né à 
Fourdrain. Il s'est marié à Couvron-et-Aumencourt, après 
avoir établi un contrat de mariage, à Couvron-et-
Aumencourt, avec Mélanie Virginie ROSSIGNOL, ménagère, 
fille de Constant Privat (1806-1867), casseur de grés, et de 
Marie-Catherine Elisabeth ROSSIGNOL (1808-1879), 
ménagère. D'où naquirent Marie-Célestine et Marie-Julia qui 
suivent en génération VIII. Louis Jules Gustave s'est marié 
une seconde fois à Couvron-et-Aumencourt avec Susanne 
Adélaïde CHAFFOIS, sans, fille de Louis (<1800-1844), 
manouvrier, et de Suzanne PAGNON (1794-1850), 
journalière 4. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VIII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/1 - Marie-Célestine LAMBRE. Elle s'est mariée 
à Couvron-et-Aumencourt avec Jules Onésime LORIETTE, 
ouvrier. D'où naquit Elise Léontine qui suit en génération IX. 
 
1/6/5/1/2/3/2 - Marie-Julia LAMBRE, née à Fourdrain. Elle 
s'est mariée à Couvron-et-Aumencourt, après avoir conclu 
un contrat de mariage, à Couvron-et-Aumencourt, avec 
Louis-Alfred MARTIN, employé aux chemins de fer, fils de 
Louis-Joseph (1823-1880), manouvrier, et de Rose 
Florentine BRAZIER (°1821), journalier, son cousin issu de 
germain maternel. D'où naquirent Thérèse, Hélène, Louis-
Honoré, Louis-Georges, Eugénie Pauline et Paul Emile qui 
suivent en génération IX. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

                                                 
3 Marie-Françoise a également épousé Vincent LAMBRE. 
4 Susanne Adélaïde a également épousé Jean-Louis Dieudonné 

BRAZIER, qui lui a donné Eugenie Privatine BRAZIER. 

Génération IX 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/1/1 - Elise Léontine LORIETTE, née à Couvron-
et-Aumencourt.  
 
1/6/5/1/2/3/2/1 - Thérèse MARTIN.  
 
1/6/5/1/2/3/2/2 - Hélène MARTIN.  
 
1/6/5/1/2/3/2/3 - Louis-Honoré MARTIN, venu au monde à 
Couvron-et-Aumencourt, décédé à Lamogneux.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4 - Louis-Georges MARTIN, militaire, né à 
Couvron-et-Aumencourt, mort à Vienne-le-Chateau. Il s'est 
marié à Couvron-et-Aumencourt avec Jeanne Désirée 
CHATELAIN, manouvrière, fille de Louis Jules Désiré (1866-
1924), domestique agricole, et de Victoria HERPSON (1874-
1953), domestique. D'où naquirent Vincent Paul et Camille 
qui suivent en génération X. 
 
1/6/5/1/2/3/2/5 - Eugénie Pauline MARTIN, née à Couvron-
et-Aumencourt. Elle s'est mariée à Couvron-et-Aumencourt 
avec François VIGNON. Eugénie Pauline s'est mariée une 
seconde fois à Couvron-et-Aumencourt avec Privat Isidore 
Aurelien BOUDOUX. 
 
1/6/5/1/2/3/2/6 - Paul Emile MARTIN, né à Couvron-et-
Aumencourt. Il est le père de Léon Paul Nicolas qui suit en 
génération X. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération X 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/2/4/1 - Vincent Paul MARTIN, appariteur, Garde 
Champêtre, né à Couvron-et-Aumencourt, trépassé à Laon. 
Il s'est marié à Crépy avec Simonne Henriette RENARD, 
manouvrière, fille de Félix Auguste (1872-1942), jardinier, et 
de Léonie GOSSIER (1877-1953), domestique. D'où 
naquirent Marie-Louise, Louis-Georges, Marcel Georges, 
Paul Louis, Michel Bernard, Alain Vincent Noël, Jean-Claude 
et Elise Françoise qui suivent en génération XI. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2 - Camille MARTIN, né à Couvron-et-
Aumencourt, y décédé. Il s'est allié avec Andrée 
BOULANGER. D'où naquirent Roger, Claude, Paulette, 
Mireille, Jeanine et James qui suivent en génération XI. 
 
1/6/5/1/2/3/2/6/1 - Léon Paul Nicolas MARTIN, né à 
Fourdrain, mort à Laon. Il est le père de Paul Léon Marie Elo 
qui suit en génération XI. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/1 - Marie-Louise MARTIN, gens de 
maison, née à Crépy. Elle s'est mariée à Deuil-la-Barre avec 
Jean TURBIAN, maçon. D'où naquit Angelo qui suit en 
génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/2 - Louis-Georges MARTIN, né à Crépy, 
décédé à Couvron-et-Aumencourt.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/3 - Marcel Georges MARTIN, métalurgiste 
triage des métaux, mis au monde à Couvron-et-Aumencourt. 
Il s'est marié à Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre 
avec Clodette Louise LEGRAND, nourice. D'où naquirent 
Eveline, Catherine et Sandrine qui suivent en génération XII. 



Noë CHARPENTIER (~1646-1694) 
 

Document réalisé  le 04/03/2006 3 

 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/4 - Paul Louis MARTIN, né à Couvron-et-
Aumencourt, mort à Crépy.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/5 - Michel Bernard MARTIN, né à Crépy, y 
décédé.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/6 - Alain Vincent Noël MARTIN 5, cadre de 
l'industrie à THOMSON CSF, né et porté sur les fonts 
baptismaux à Urciers. Il s'est marié à Montmorency 6 avec 
Jacqueline Marie Alexandrine VIEILLON, agent Administratif 
de Lycée à Montmorency, fille de Léon Charles Jacques 
(1913-1943), boulanger, et de Madeleine Léontine Jeanne 
VIOLETTE (°1912), mouleuse à la louche (LEPETIT). D'où 
naquirent Philippe Vincent Léon, Françoise Noëlle et Laurent 
qui suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/7 - Jean-Claude MARTIN, né à Crépy, 
décédé à Bucy-les-Cerny.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/8 - Elise Françoise MARTIN, opératrice de 
saisie, venue au monde à Crépy. Elle s'est mariée à Crépy 
avec Bernard Arthur MEUNIER, plombier, fils d'Arthur Ernest 
(°1921), et de Paule Thérèse Léone LEFEVRE (°1928), 
sans. D'où naquirent Sylvain Gérard et Aurélie Elise qui 
suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1 - Roger MARTIN, né à Monceau-les-
Leups Paroisse de St Pierre. Il s'est allié avec Daniele 
VITTRANT. D'où naquirent Dominique, Monique, Pascal, 
Corinne, Marc et Véronique qui suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/2 - Claude MARTIN, née à Couvron-et-
Aumencourt. Elle est la mère de Isabelle, Patrice et Patricia 
qui suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/3 - Paulette MARTIN, née à Besny-et-
Loisy. Elle est la mère de Laurence, Pascal et Béatrice qui 
suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/4 - Mireille MARTIN, née à Besny-et-Loisy. 
Elle est la mère de Florence et Murielle qui suivent en 
génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/5 - Jeanine MARTIN, née à Couvron-et-
Aumencourt. Elle est la mère de Francis, Michel, Emmanuel 
et Philippe qui suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/6 - James MARTIN, né à Couvron-et-
Aumencourt. Il est le père de Hervé, Eric, Muriel et Myriam 
qui suivent en génération XII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/6/1/1 - Paul Léon Marie Elo MARTIN, né à 
Villers-Cotterets.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/1/1 - Angelo TURBIAN, né à Montmorency.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/3/1 - Eveline MARTIN, secrétaire 
Navigation Fluviale, née à La Fère. Elle s'est mariée à 
Compiègne avec Joël COURSEAUX, pompier. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/3/2 - Catherine MARTIN, infirmière, née à 
La Fère. Elle est la mère de Louise qui suit en génération 

                                                 
5 On le savait lié à Alain RENARD, son cousin.  
6 Un divorce sera prononcé à Montmorency. 

XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/3/3 - Sandrine MARTIN, fleuriste, née à 
Compiègne. Elle s'est mariée à Compiègne avec Philippe 
MAQUIN, fleuriste. D'où naquit Clément qui suit en 
génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/6/1 - Philippe Vincent Léon MARTIN, 
gestionnaire de paie, né et baptisé à Montmorency 7. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/6/2 - Françoise Noëlle MARTIN, 
institutrice, mise au monde et baptisée à Montmorency. Elle 
s'est mariée, avec Hugues TROLE. D'où naquirent 
Melissandre et Alexandrine qui suivent en génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/6/3 - Laurent MARTIN, né à Montmorency, 
il a été reçu au baptême à Croissanville 8. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/8/1 - Sylvain Gérard MEUNIER, menuisier, 
né à Asnières-sur-Seine. Il s'est marié à Asnières-sur-Seine 
avec Magalie DESCOINS, etudiante. D'où naquirent Justine 
et Hugo Micheal qui suivent en génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/8/2 - Aurélie Elise MEUNIER, née à 
Gennevilliers.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1 - Dominique MARTIN, sans profession, 
née à St Quentin. Elle s'est mariée à Monceau-les-Leups 
Paroisse de St Pierre avec Bernard MARC. D'où naquirent 
Bruno, Frédéric et Angélique qui suivent en génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/2 - Monique MARTIN, pharmacienne, 
née à Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre. Elle est la 
mère de Eric et Muriel qui suivent en génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/3 - Pascal MARTIN.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/4 - Corinne MARTIN.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/5 - Marc MARTIN, boucher, né à 
Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre. Il est le père de 
une demoiselle, une demoiselle et une demoiselle qui 
suivent en génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/6 - Véronique MARTIN, née à Monceau-
les-Leups Paroisse de St Pierre. Elle s'est alliée avec 
Gaëtan ALBERT. D'où naquirent Julien, Amélie et Marjorie 
qui suivent en génération XIII. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/2/1 - Isabelle DEMILLECAMPS, mise au 
monde à Tourcoing.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/2/2 - Patrice DEMILLECAMPS, né à 
Tourcoing.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/2/3 - Patricia DEMILLECAMPS, venue au 
monde à Tourcoing.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/3/1 - Laurence PLANQUE, mise au monde 
à Nouvion-le-Comte Paroisse de St Martin.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/3/2 - Pascal PLANQUE, né à Nouvion-le-
Comte Paroisse de St Martin.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/3/3 - Béatrice PLANQUE, née à Nouvion-

                                                 
7 A sa naissance, Philippe Vincent Léon eut pour témoin Marie-

Madeleine VIEILLON, sa marraine; Pierre POUCLE, son parrain.  
8 A son baptême, Laurent eut pour témoin Nicole PAUL, sa 

marraine.  



Noë CHARPENTIER (~1646-1694) 
 

Document réalisé  le 04/03/2006 4 

le-Comte Paroisse de St Martin.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/4/1 - Florence MOREAU, née à Vitry-sur-
Seine.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/4/2 - Murielle MOREAU, née à Vitry-sur-
Seine.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/5/1 - Francis ROPE, venu au monde à 
Chatenay-Malabry.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/5/2 - Michel ROPE, né à Chatenay-
Malabry.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/5/3 - Emmanuel ROPE, né à Chatenay-
Malabry.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/5/4 - Philippe ROPE, né à Chatenay-
Malabry.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/6/1 - Hervé MARTIN, né à La Fère.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/6/2 - Eric MARTIN, né à La Fère.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/6/3 - Muriel MARTIN, née à La Fère.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/6/4 - Myriam MARTIN, née à La Fère.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XIII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/3/2/1 - Louise LEFEVRE, née à 
Compiègne.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/3/3/1 - Clément MAQUIN, né à Compiègne.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/6/2/1 - Melissandre TROLE.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/6/2/2 - Alexandrine TROLE, née à 
Montmorency.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/8/1/1 - Justine MEUNIER, née à Asnières-
sur-Seine.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/1/8/1/2 - Hugo Micheal MEUNIER, né à 
Asnières-sur-Seine.  

 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1/1 - Bruno MARC, militaire, né à La 
Fère. Il s'est marié à saint pierre de Crépy avec Celine 
PHILIPPOT, preparatrice en pharmacie. D'où naquit Louis 
qui suit en génération XIV. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1/2 - Frédéric MARC, mécanicien, né à 
La Fère. Il s'est marié à Monceau-les-Leups Paroisse de St 
Pierre avec Sonia CREPIN. D'où naquirent Anaïs et une 
demoiselle qui suivent en génération XIV. 
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1/3 - Angélique MARC, venue au monde 
à La Fère.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/2/1 - Eric PARMENTIER.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/2/2 - Muriel PARMENTIER.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/5/1 - une demoiselle MARTIN, née à 
Reims.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/5/2 - une demoiselle MARTIN, née à 
Reims.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/5/3 - une demoiselle MARTIN, née à 
Reims.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/6/1 - Julien ALBERT, mis au monde à St 
Gratien.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/6/2 - Amélie ALBERT, née à Lomme.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/6/3 - Marjorie ALBERT, née à Lomme.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XIV 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1/1/1 - Louis MARC, né à Laon.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1/2/1 - Anaïs MARC, née à Chauny.  
 
1/6/5/1/2/3/2/4/2/1/1/2/2 - une demoiselle MARC, née à 
Laon.  
 

~ Fin ~ 
 

 
 

Lieux de résidence : Asnières-sur-Seine (Haut de Seine (Ile de France)), Besny-et-Loisy (Aisne (Picardie)), Brie (Aisne (Picardie)), 
Bucy-les-Cerny (Aisne (Picardie)), Chatenay-Malabry (Haut de Seine (Ile de France)), Chauny (Aisne (Picardie)), Compiègne (Oise 
(Picardie)), Couvron-et-Aumencourt (Aisne (Picardie)), Crépy (Aisne (Picardie)), Croissanville (Calvados (Basse-Normandie)), Deuil-
la-Barre (Val d'Oise (Ile de France)), Fourdrain (Aisne (Picardie)), Gennevilliers (Haut de Seine (Ile de France)), La Fère (Aisne 
(Picardie)), Lamogneux (Meuse), Laon (Aisne (Picardie)), Lomme (Nord (Nord Pas de Calais)), Monceau-les-Leups Paroisse de St 
Pierre (Aisne (Picardie)), Monteil-sous-Laon (Aisne (Picardie)), Montmorency (Val d'Oise (Ile de France)), Nouvion-le-Comte 
Paroisse de St Martin (Aisne (Picardie)), Pontoise (Val d'Oise (Ile de France)), Reims (Marne (Champagne-Ardenne)), St Gobain 
(Aisne (Picardie)), St Gratien (Val d'Oise (Ile de France)), St Quentin (Aisne (Picardie)), Tourcoing (Nord (Nord Pas-de-Calais)), 
Urciers (Indre (Indre et Loire)), Vienne-le-Chateau (Marne (Champagne-Ardenne)), Villers-Cotterets (Oise (Picardie)), Vitry-sur-
Seine (Essonne (Ile de France)). 

 

Familles alliées : ALBERT, BOUDOUX, BOULANGER, CHAFFOIS, CHATELAIN, CORNET, COURSEAUX, CREPIN, 
DENEUVILLE, DESCOINS, GAILLOT, HARDY, LAMBRE, LEGRAND, LEQUAREUX, LORIETTE, MAQUIN, MARC, MARTIN, 
MEUNIER, PHILIPPOT, RENARD, ROSSIGNOL, TROLE, TURBIAN, VIEILLON, VIGNON, VITTRANT. 

 



Noë CHARPENTIER (~1646-1694) 
 

Document réalisé  le 04/03/2006 5 

 
 

~ INDEX  DES  PATRONYMES ~ 
 
 
 

ALBERT Amélie, 4 

ALBERT Julien, 4 

ALBERT Marjorie, 4 

CHARPENTIER Anthoine, 1 

CHARPENTIER Charles Antoine, 1 

CHARPENTIER Eloy Joseph, 2 

CHARPENTIER Geneviève, 2 

CHARPENTIER Jean, 1 

CHARPENTIER Joseph, 1 

CHARPENTIER Marie-Antoinette, 1 

CHARPENTIER Marie-Françoise, 1 

CHARPENTIER Marie-Louise, 1 

CHARPENTIER Marie-Rose, 1 

CHARPENTIER Noë, 1 

CHARPENTIER Noël, 1 

CHARPENTIER Simon, 1 

CHARPENTIER Toussaint, 1 

CHARPENTIER Victor, 1 

DEMILLECAMPS Isabelle, 3 

DEMILLECAMPS Patrice, 3 

DEMILLECAMPS Patricia, 3 

LAMBRE Louis Jules Gustave, 2 

LAMBRE Marie-Célestine, 2 

LAMBRE Marie-Joséphine Adélaïde, 2 

LAMBRE Marie-Julia, 2 

LAMBRE Marie-Madeleine, 2 

LAMBRE Pierre Baptiste, 2 

LAMBRE Pierre Joseph, 2 

LEFEVRE Louise, 4 

LORIETTE Elise Léontine, 2 

MAQUIN Clément, 4 

MARC Anaïs, 4 

MARC Angélique, 4 

MARC Bruno, 4 

MARC Frédéric, 4 

MARC Louis, 4 

MARC une demoiselle, 4 

MARTIN Alain Vincent Noël, 3 

MARTIN Camille, 2 

MARTIN Catherine, 3 

MARTIN Claude, 3 

MARTIN Corinne, 3 

MARTIN Dominique, 3 

MARTIN Elise Françoise, 3 

MARTIN Eric, 4 

MARTIN Eugénie Pauline, 2 

MARTIN Eveline, 3 

MARTIN Françoise Noëlle, 3 

MARTIN Hélène, 2 

MARTIN Hervé, 4 

MARTIN James, 3 

MARTIN Jean-Claude, 3 

MARTIN Jeanine, 3 

MARTIN Laurent, 3 

MARTIN Léon Paul Nicolas, 2 

MARTIN Louis-Georges, 2 

MARTIN Louis-Honoré, 2 

MARTIN Marc, 3 

MARTIN Marcel Georges, 2 

MARTIN Marie-Louise, 2 

MARTIN Michel Bernard, 3 

MARTIN Mireille, 3 

MARTIN Monique, 3 

MARTIN Muriel, 4 

MARTIN Myriam, 4 

MARTIN Pascal, 3 

MARTIN Paul Emile, 2 

MARTIN Paul Léon Marie Elo, 3 

MARTIN Paul Louis, 3 

MARTIN Paulette, 3 

MARTIN Philippe Vincent Léon, 3 

MARTIN Roger, 3 

MARTIN Sandrine, 3 

MARTIN Thérèse, 2 

MARTIN une demoiselle, 4 

MARTIN Véronique, 3 

MARTIN Vincent Paul, 2 

MEUNIER Aurélie Elise, 3 

MEUNIER Hugo Micheal, 4 

MEUNIER Justine, 4 

MEUNIER Sylvain Gérard, 3 

MOREAU Florence, 4 

MOREAU Murielle, 4 

PARMENTIER Eric, 4 



Noë CHARPENTIER (~1646-1694) 
 

Document réalisé  le 04/03/2006 6 

PARMENTIER Muriel, 4 

PLANQUE Béatrice, 3 

PLANQUE Laurence, 3 

PLANQUE Pascal, 3 

ROPE Emmanuel, 4 

ROPE Francis, 4 

ROPE Michel, 4 

ROPE Philippe, 4 

TROLE Alexandrine, 4 

TROLE Melissandre, 4 

TURBIAN Angelo, 3 

 



Noë CHARPENTIER (~1646-1694) 
 

Document réalisé  le 04/03/2006 7 

 
 

~ F I N ~ 


